
 

Перечень товаров, работ и услуг, планируемых к закупу для научных исследований в 2026 году в рамках 

выполнения государственного заказа по проекту грантового финансирования AP23489513 «Оптимизация технологии 

получения пятиокисиванадия с минимальным содержанием примесей серы и фосфора» 

 

№ Наименование 

товара, услуги и 

работы 

Характеристики (для 

оборудования допускается 

указание модели, марки, 

страны и др сведение) 

Обоснование на 

закупок 

оборудования 

Планируемая 

сумма 

Сроки 

закупок 

Условия 

оплаты и 

доставки 

Контакты 

ответственного 

лица 

1 Колба Бунзена, 1 

штук 

с тубусом, пластиковой 

трубкой 1-2000, 2419/1000, (1 

632 412 021 950) 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

18900 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

2  Воронка Бюхнера, 

1 штук 

№ 4 (130*200 мм) для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

9500 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

   

3 

 Стакан Н-1-2000, 

5 штук 

155/2000 Simax (1 632 417 010 

950) 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

30000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

4 Стакан Н-1-1000, 5 

штук 

155/1000 Simax, (1 632 417 010 

940) 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

11000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

5 Стакан Н-1-600, 5 

штук 

155/600 Simax (1 632 417 010 

600) 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

9500 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

6 Стакан Н-1-400, 5 

штук 

155/400 Simax (1 632 417 010 

400) 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

5500 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 



7 Стакан Н-1-250, 10 

штук 

155/250 Simax (1 632 417 010 

250) 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

14000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

8 Стакан Н-1-100 с 

делением, ТС, 10 

штук 

с делением, ТС для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

5100 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

9 Колба КН-3-250-

34,  10 штук 

Эрленмейра 24/250 Simax (1 

632 417 119 250) 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

18000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

10 Колба 1-2000-2 

мерная, 2 штук  

ГОСТ 1770-74 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

10000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

11 Колба 1-1000-2 

мерная,  2 штук 

ГОСТ 1770-74 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

7800 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

12 Колба мерная 2-

500-2-19/26,  2 

штук 

ГОСТ 1770-74 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

9000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

13 Колба мерная 1-

250-2, 5 штук 

ГОСТ 1770-74 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

17500 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

14 Фарфоровая чаша 

1000 мл, 5 штук 

ГОСТ 1770-74 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

119000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 



15 Фарфоровая чаша 

450 мл, 5 штук 

ГОСТ 1770-74 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

43800 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

16 Фарфоровая чаша 

200 мл, 10 штук 

ГОСТ 1770-74 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

50000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

17 Фарфоровая чаша 

100 мл, 10 штук 

ГОСТ 1770-74 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

23000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

18 Фарфоровая чаша 

50 мл, 10 штук 

ГОСТ 1770-74 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие    

12500 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

19 Серная кислота, 54 

kg 

Концентрированная  для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

91800 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

20 Whatman® 

Panpeha™ pH 

indicator strips, pH 

range 0 to 14, 5 

упаковка  

,1 упак 200шт/pk, артикул 

WHA10360005, 38221900900 

для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

252500 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

21 Ортофосфорная 

кислота, 5 кг  

85% ф.35 кг (Китай) О-

фосфорноая кислота 

для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

17000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

22 Аммиак водный, 

18 кг 

ЧДА ф.9 кг для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

22000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 



23 Натрий 

углекислый 

б/водный, 1 кг 

Ч для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

2000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

24 Натрий 

углекислый 

б/водный, 1 кг 

ХЧ для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

2200 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

25 Карбамид 

(мочевина), 10кг 

ЧДА для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

27000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

26 

Натрий 

гидроокись, 10кг  

ЧДА для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

22000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

27 

Аммоний 

сернокислый, 7 кг 

ЧДА для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

18200 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

28 СТ: рН-метрии 

(1,65) Калий 

тетраоксалат, 1 

упак 

Стандарт по ГОСТ для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

8200 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

29 СТ: рН-метрии 

(4.01) Калий 

фталевокислый 

кислый, 1 упак 

Стандарт по ГОСТ для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

9400 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

30 СТ: рН-метрии 

(9,18) натрий 

тетраборнокислый, 

1 упак 

Стандарт по ГОСТ для реализации 

проекта необходимы 

данные реактивы   

8200 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 



31 

Фильтр обезз. , 10 

упак 

"Синяя лента" 150 мм 

"РЕАКОМ" 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие 

15000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

32 

Фильтры 

обеззоленные , 10 

упак 

"Белая лента" d=15 см для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие 

9500 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

33 Комплектация 

ламп к атомно-

абсорбционным 

спектрометрам, 1 

штук 

AgilentTechnologies (Au, Ag, 

Pt, Pd, Sn, As, Cd, Cr, Ni, Co, 

Мn, Ca, Mg, дейтериевая 

лампа) 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие 

4891700 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

34 Комплектация 

пламенного 

фотометра FP6450, 

1 штук 

Дополнительный 

комплектующие и расходные 

материалы FP6450 

для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие 

500000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

35 Комплектация 

вибрационного 

истириателя 

ZTM100, 1 штук 

Чашки истириателя ZTM100 для реализации 

проекта необходимы 

данные 

комплектующие 

500000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 

36 

Моноблок НР 2 

штук 

OmniStudio X 32, 31.5"UHD; 

Intel Core Ultra 5; 125H-

1.2GHz;16GB;1TB;Arc;W11SL, 

для оптимизации 

работы с обработкой 

данных и подготовки 

отчетов    

1740000 До 

01.09. 

2026г 

70% 

предоплата 

/30% после 

поставки  

Жумакынбай 

Назигул, +7 

777 244 82 98 
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