

**Перечень товаров, работ и услуг, планируемых к закупу для научных исследований в 2026 году в рамках выполнения государственного заказа по проекту грантового финансирования АР23489513 «Оптимизация технологии получения пятиокисиванадия с минимальным содержанием примесей серы и фосфора»**

№	Наименование товара, услуги и работы	Характеристики (для оборудования допускается указание модели, марки, страны и др сведение)	Обоснование на закупок оборудования	Планируемая сумма	Сроки закупок	Условия оплаты и доставки	Контакты ответственного лица
1	Колба Бунзена, 1 штук	с тубусом, пластиковой трубкой 1-2000, 2419/1000, (1 632 412 021 950)	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	18900	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
2	Воронка Бюхнера, 1 штук	№ 4 (130*200 мм)	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	9500	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
3	Стакан Н-1-2000, 5 штук	155/2000 Simax (1 632 417 010 950)	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	30000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
4	Стакан Н-1-1000, 5 штук	155/1000 Simax, (1 632 417 010 940)	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	11000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
5	Стакан Н-1-600, 5 штук	155/600 Simax (1 632 417 010 600)	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	9500	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
6	Стакан Н-1-400, 5 штук	155/400 Simax (1 632 417 010 400)	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	5500	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98

7	Стакан Н-1-250, 10 штук	155/250 Simax (1 632 417 010 250)	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	14000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
8	Стакан Н-1-100 с делением, ТС, 10 штук	с делением, ТС	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	5100	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
9	Колба КН-3-250-34, 10 штук	Эрленмейера 24/250 Simax (1 632 417 119 250)	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	18000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
10	Колба 1-2000-2 мерная, 2 штук	ГОСТ 1770-74	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	10000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
11	Колба 1-1000-2 мерная, 2 штук	ГОСТ 1770-74	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	7800	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
12	Колба мерная 2-500-2-19/26, 2 штук	ГОСТ 1770-74	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	9000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
13	Колба мерная 1-250-2, 5 штук	ГОСТ 1770-74	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	17500	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
14	Фарфоровая чаша 1000 мл, 5 штук	ГОСТ 1770-74	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	119000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98

15	Фарфоровая чаша 450 мл, 5 штук	ГОСТ 1770-74	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	43800	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
16	Фарфоровая чаша 200 мл, 10 штук	ГОСТ 1770-74	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	50000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
17	Фарфоровая чаша 100 мл, 10 штук	ГОСТ 1770-74	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	23000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
18	Фарфоровая чаша 50 мл, 10 штук	ГОСТ 1770-74	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	12500	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
19	Серная кислота, 54 kg	Концентрированная	для реализации проекта необходимы данные реактивы	91800	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
20	Whatman® Panreha™ pH indicator strips, pH range 0 to 14, 5 упаковка	,1 упак 200шт/rk, артикул WHA10360005, 38221900900	для реализации проекта необходимы данные реактивы	252500	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
21	Ортофосфорная кислота, 5 кг	85% ф.35 кг (Китай) О-фосфорноая кислота	для реализации проекта необходимы данные реактивы	17000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
22	Аммиак водный, 18 кг	ЧДА ф.9 кг	для реализации проекта необходимы данные реактивы	22000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98

23	Натрий углекислый б/водный, 1 кг	Ч	для реализации проекта необходимы данные реактивы	2000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
24	Натрий углекислый б/водный, 1 кг	ХЧ	для реализации проекта необходимы данные реактивы	2200	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
25	Карбамид (мочевина), 10кг	ЧДА	для реализации проекта необходимы данные реактивы	27000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
26	Натрий гидроокись, 10кг	ЧДА	для реализации проекта необходимы данные реактивы	22000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
27	Аммоний сернокислый, 7 кг	ЧДА	для реализации проекта необходимы данные реактивы	18200	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
28	СТ: pH-метрии (1,65) Калий тетраоксалат, 1 упак	Стандарт по ГОСТ	для реализации проекта необходимы данные реактивы	8200	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
29	СТ: pH-метрии (4.01) Калий фталевокислый кислый, 1 упак	Стандарт по ГОСТ	для реализации проекта необходимы данные реактивы	9400	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
30	СТ: pH-метрии (9,18) натрий тетраборнокислый, 1 упак	Стандарт по ГОСТ	для реализации проекта необходимы данные реактивы	8200	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98

31	Фильтр обезз. , 10 упак	"Синяя лента" 150 мм "PEAKOM"	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	15000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
32	Фильтры обеззоленные , 10 упак	"Белая лента" d=15 см	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	9500	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
33	Комплектация ламп к атомно-абсорбционным спектрометрам, 1 штук	Agilent Technologies (Au, Ag, Pt, Pd, Sn, As, Cd, Cr, Ni, Co, Mn, Ca, Mg, дейтериевая лампа)	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	4891700	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
34	Комплектация пламенного фотометра FP6450, 1 штук	Дополнительный комплектующие и расходные материалы FP6450	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	500000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
35	Комплектация вибрационного истириателя ZTM100, 1 штук	Чашки истириателя ZTM100	для реализации проекта необходимы данные комплектующие	500000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98
36	Моноблок HP 2 штук	OmniStudio X 32, 31.5"UHD; Intel Core Ultra 5; 125H-1.2GHz;16GB;1TB;Arc;W11SL,	для оптимизации работы с обработкой данных и подготовки отчетов	1740000	До 01.09. 2026г	70% предоплата /30% после поставки	Жумакынбай Назигул, +7 777 244 82 98

Руководитель проекта \_\_\_\_\_ Жумакынбай Н.

И.о. Генерального директора \_\_\_\_\_ Айткулов Д.К.

28.11.2025г.